
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ  
ДИРЕКЦИЯ РАЗВИТИЯ СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА  

 
ЧРК в темповых и спринтерских видах среди юношей и девушек 13 – 14 лет  
РС в темповых и спринтерских видах среди юношей и девушек 15 – 16 лет  

ЧРК в спринтерском омниуме среди юношей и девушек 15 – 16 лет 

г. Астана. Велотрек "Сарыарка"       11 августа 2023г.  

 

Гит 200 метров с хода. Квалификация на спринт. Юноши 13-14 лет. 

Место №гон. Код UCI Фамилия Имя Область Результат 

1 34 KAZ20090209 Бралин Мансур АСТ 12,518 

2 113 KAZ20090119 Хусаинов Наил КРГ 12,544 

3 27 KAZ20090131 Коваленок Егор АСТ 12,548 

4 118 KAZ20090310 Блощицын Артем КРГ 12,680 

5 28 KAZ20100403 Косолапов Илья АСТ 12,694 

6 37 KAZ20100403 Чернушка Богдан АСТ 13,511 

7 139 KAZ20090305 Скворцов Вадим ПВЛ 13,622 

8 115 KAZ20090918 Кузнецов Артем КРГ 13,656 

9 79 KAZ20090605 Жасұзақ Жанұр ЖБЛ 13,913 

10 93 KAZ20090512 Краселюк Данила  СКО 14,133 

11 129 KAZ20090306 Уразалин Амиржан КСТ 14,174 

12 138 KAZ20100123 Бедрин Сергей ПВЛ 14,414 

13 63 KAZ20101020 Бейсенбай Ахмет ЖТО 14,897 

14 64 KAZ20090207 Дуйсенбек Ерасыл   ЖТО 15,135 

15 140 KAZ20100807 Кошевой Олег ПВЛ 15,272 

16 68 KAZ20090225 Сламжанов Айбек   ЖТО 15,583 

17 83 KAZ20100528 Рысбеков Нурмухамед ЖБЛ 15,798 

18 80 KAZ20091125 Казанцев Егор ЖБЛ 15,906 

19 128 KAZ20090825 Вишневский Илья КСТ 16,504 

20 82 KAZ20100625 Дастанбекулы Мирас ЖБЛ 17,625 

21 66 KAZ20090809 Бойка Валерий   ЖТО 17,684 

 

Гит 200 метров с хода. Квалификация на спринт. Девушки 13-14 лет. 

Место №гон. Код UCI Фамилия Имя Область Результат 

1 124 KAZ20100402 Нелина Татьяна КРГ 13,912 

2 45 KAZ20100614 Куйтенова Жанара АСТ 13,975 

3 143 KAZ20100226 Наливайко Анастасия ПВЛ 14,032 

4 43 KAZ20090707 Ташланова Надежда  АСТ 14,357 

5 47 KAZ20091008 Гельфонд Ананстасия АСТ 14,489 

6 48 KAZ20100910 Тлеухан Аруана АСТ 14,584 

7 144 KAZ20100609 Кантарбай Жания ПВЛ 14,596 

8 123 KAZ20091006 Ковешова Яна КРГ 15,182 

9 142 KAZ20110307 Медведева Дарья ПВЛ 15,662 

10 133 KAZ 20090712 Алпатова Екатерина КСТ 17,586 

11 71 KAZ20101221 Шмакова Яна ЖТО 18,083 

12 70 KAZ20111001 Чекмарева Луиза ЖТО 18,505 

 
Индивидуальная гонка преследования 2 км. Девушки 13-14 лет 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Результат 

1 10 KAZ20090205 Ташбай Анель АО 
2.42,33 
2.41,40 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 44 KAZ20100728 Кузнецова Валерия АСТ 
2.52,18 
2.51,90 

3 46 KAZ20090402 Василенко Ксения АСТ 
2.58,41 
2.54,20 



4 124 KAZ20100402 Нелина Татьяна КРГ 
2.58,27 
2.57,56 

5 159 KAZ20090423 Ивановская Ирина ЗКО 3.04,77 

6 123 KAZ20091006 Ковешова Яна КРГ 3.05,18 

7 131 KAZ20090929 Хоружая Виталина КСТ 3.05,39 

8 99 KAZ20100106 Бактыгерей Динара МГТ 3.07,58 

9 69 KAZ20090919 Нурзет Нургуль ЖТО 3.16,80 

10 71 KAZ20101221 Шмакова Яна ЖТО 3.18,60 

11 12 KAZ20090722 Димитриади Варвара АО 3.24,32 

12 132 KAZ20090515 Черныш Карина КСТ 3.24,33 

                              Коммюнике: Гонщик № 142 гонку не закончила. 

 

Индивидуальная гонка 2 км. Юноши 13-14лет 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Результат 

1 6 KAZ20090128 Третьяков Данил АО 
2.33,34 
2.29,53 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 77 KAZ20090207 Бейсенбек Айбын ЖБЛ 
2.31,58 
2.31,90 

3 88 KAZ20090426 Джимма Иван СКО 
          2.35,03 

2.33,73 

4 78 KAZ20091119 Жантас Каримжан ЖБЛ 
2.36,76 
2.39,37 

5 60 KAZ20090128 Рахмет Алихан   ЖТО 2.36,88 

6 89 KAZ20090920 Вельк Денис  СКО 2.38,97 

7 31 KAZ20090321 Жунусов Алихан АСТ 2.38,21 

8 29 KAZ20090331 Поберевский Богдан АСТ 2.40,00 

9 7 KAZ20090115 Куварин Илья АО 2.40,20 

10 113 KAZ20090119 Хусаинов Наил КРГ 2.40,21 

11 61 KAZ20100210 Орлов Олег ЖТО 2.42,07 

12 127 KAZ20090424 Шайгузов Дильдар КСТ 2.45,32 

13 126 KAZ20090312 Деменок Владислав КСТ 2.46,10 

14 157 KAZ20100930 Сайын Батырхан ЗКО 2.48,26 

15 114 KAZ20090815 Козлов Максим КРГ 2.49,15 

16 140 KAZ20100807 Кошевой Олег ПВЛ 3.03,39 

17 139 KAZ20090305 Скворцов Вадим ПВЛ 3.04,71 

18 106 KAZ20100617 Жусупов Тимур АКМ 3.05,70 

19 105 KAZ20090723 Балтабаев Али АКМ 3.07,24 

20 170 KAZ20100313 Султан Ержан АЛМ 3.20,56 

21 155 KAZ20110215 Сайтгалиев Радмир ЗКО 3.39,67 

 

СПРИНТ. Юноши 13-14 лет. 

Место №гон. Код UCI Фамилия Имя Область 

1 27 KAZ20090131 Коваленок Егор АСТ 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 28 KAZ20100403 Косолапов Илья АСТ 

3 113 KAZ20090119 Хусаинов Наил КРГ 

4 118 KAZ20090310 Блощицын Артем КРГ 

5 115 KAZ20090918 Кузнецов Артем КРГ 

6 37 KAZ20100403 Чернушка Богдан АСТ 

7 139 KAZ20090305 Скворцов Вадим ПВЛ 

8 138 KAZ20100123 Бедрин Сергей ПВЛ 

9 34 KAZ20090209 Бралин Мансур АСТ 

10 93 KAZ20090512 Краселюк Данила  СКО 

11 129 KAZ20090306 Уразалин Амиржан КСТ 

12 140 KAZ20100807 Кошевой Олег ПВЛ 

13 79 KAZ20090605 Жасұзақ Жанұр ЖБЛ 

14 63 KAZ20101020 Бейсенбай Ахмет ЖТО 

15 64 KAZ20090207 Дуйсенбек Ерасыл   ЖТО 

16 68 KAZ20090225 Сламжанов Айбек   ЖТО 

 



СПРИНТ. Девушки 13-14 лет. 

Место №гон. Код UCI Фамилия Имя Область 

1 45 KAZ20100614 Куйтенова Жанара АСТ 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 142 KAZ20110307 Медведева Дарья ПВЛ 

3 124 KAZ20100402 Нелина Татьяна КРГ 

4 143 KAZ20100226 Наливайко Анастасия ПВЛ 

5 47 KAZ20091008 Гельфонд Ананстасия АСТ 

6 48 KAZ20100910 Тлеухан Аруана АСТ 

7 144 KAZ20100609 Кантарбай Жания ПВЛ 

8 123 KAZ20091006 Ковешова Яна КРГ 

9 43 KAZ20090707 Ташланова Надежда  АСТ 

10 133 KAZ 20090712 Алпатова Екатерина КСТ 

11 71 KAZ20101221 Шмакова Яна ЖТО 

12 70 KAZ20111001 Чекмарева Луиза ЖТО 

 

 СКРЕТЧ. Квалификация 1 заезд 

Место №гон. Код UCI Фамилия Имя Область 

1 168 KAZ20090716 Васильев Темирхан АЛМ 

2 117 KAZ20100319 Гончаров Матвей КРГ 

3 7 KAZ20090115 Куварин Илья АО 

4 31 KAZ20090321 Жунусов Алихан АСТ 

5 36 KAZ20090321 Шахманов Ерасыл АСТ 

6 78 KAZ20091119 Жантас Каримжан ЖБЛ 

7 91 KAZ20090807 Галицкий Александр  СКО 

8 9 KAZ20090113 Байбузов Олег АО 

9 97 KAZ20090304 Исламгазиев Ануар МГТ 

10 114 KAZ20090815 Козлов Максим КРГ 

11 105 KAZ20090723 Балтабаев Али АКМ 

12 80 KAZ20091125 Казанцев Егор ЖБЛ 

              Коммюнике: Гонщики № 152,128,170,66,68,158 не закончили гонку. 

 

СКРЕТЧ. Квалификация 2 заезд 

Место №гон. Код UCI Фамилия Имя Область 

1 167 KAZ20090615 Тресков Радмир АЛМ 

2 94 KAZ20100401 Бауыржан Ибрагим  СКО 

3 6 KAZ20090128 Третьяков Данил АО 

4 77 KAZ20090207 Бейсенбек Айбын ЖБЛ 

5 8 KAZ20090627 Карачанский Григорий АО 

6 79 KAZ20090605 Жасұзақ Жанұр ЖБЛ 

7 90 KAZ20090729 Полышев Кирилл СКО 

8 30 KAZ20090616 Фрунзе Роман АСТ 

9 116 KAZ20100912 Ковальчук Максим КРГ 

10 32 KAZ20090129 Ким Климентий АСТ 

11 63 KAZ20101020 Бейсенбай Ахмет ЖТО 

12 157 KAZ20100930 Сайын Батырхан ЗКО 

13 169 KAZ20101126 Войткович Дмитрий АЛМ 

14 151 KAZ20110701 Киранов Анатолий ЗКО 

15 98 KAZ20100505 ТұзелбайАйдын МГТ 

16 67 KAZ20091205 Садырбай Мади ЖТО 

17 119 KAZ20100514 Погребняков Матвей КРГ 

                                         Коммюнике: Гонщик № 106 гонку не закончил. 

 

   Главный судья НС ВК      А. Скляров 

 

Главный секретарь НС ВК     А. Василенко 


